
Město Kravaře

USNESENÍ
z 3. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného 

dne 8. 3. 2023 v zasedací místnosti Rady a Zastupitelstva města Kravaře

usn. č. 3.40/2023-3.63/2023

Mgr. Monika Brzesková 
starostka

i



Zastupitelstvo města na svém 3. zasedání dne 8. 3. 2023 projednalo:

1. Zahájení
1.1. Určení ověřovatele zápisu
1.2. Schválení návrhové komise
1.3. Schválení programu

2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města
3. Zpráva o plnění úkolů minulého zastupitelstva města
4. Zpráva o činnosti rady města
5. Kancelář úřadu

5.1. Zpráva o činnosti Městské policie Kravaře za rok 2022
5.2. Strategický plán rozvoje města Kravaře 2023-2030
5.3. Dohoda o provedení práce -
5.4. Kontrolní výbor - zápis z 1. jednání KV

6. Odbor financí
6.1. Individuální dotace z rozpočtu města Kravaře
6.2. Finanční výbor - zápis z 2. zasedání

7. Odbor místního hospodářství a investiční výstavby
7.1. Částečné osvobození od poplatku za stočné 1. pol. 2022
7.2. Směnná smlouva na část (660 m2) pozemku parc.č. 6205 za pozemek parc.č. 

5109 a v k.ú. Kravaře ve Slezsku, ČR - Státní pozemkový úřad (areál 
vodojemu)

7.3. Žádost o odprodej části (cca 15 m2) pozemku parc.č. 2443 v k.ú. Kravaře ve 
Slezsku

7.4. Návrh směny části pozemku par.č. 3343/35 za část pozemku parc.č. 3346/1 v 
k.ú. Kravaře ve Slezsku

7.5. Směnná smlouva na nově vzniklé pozemky par.č. 4406/10 a 4406/11 v k.ú. 
Kravaře ve Slezsku

7.6. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města, MSK, kotlíkové dotace
7.7. Žádost o zrušení předkupního práva na pozemcích pare. č. 985/5 a 985/12 

v k.ú. Kravaře ve Slezsku
7.8. Kotlíkové dotace, 5. výzva - spolufinancování města (Moravskoslezský kraj)

8. Odbor sociálních věcí
8.1. OPEN HOUSE - Průběžná zpráva za období: od 01. 01. 2022 - 31. 12.2022
8.2. Sociálně terapeutická dílna Kravaře

9. Odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí
9.1. Návrh na schválení určeného člena zastupitelstva města Kravaře

10. Odbor dopravy
10.1. Odpis pohledávky ve výši 31.000 Kč - povinný

11. Diskuze
12. Závěr

2



a přijalo tyto usnesení 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA

3. 40/2023 1.1. Určení ověřovatele zápisu

určuje
ověřovatele zápisu z 3. zasedání zastupitelstva města Kravaře dne 8. 3. 2023 pana Ing. 
Vladislava Kincla Ph.D. a Ing. Daniela Přibylu MBA.

3. 41/2023 1.2. Schválení návrhové komise

volí
předsedu návrhové komise na vypracování usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva města Kravaře 
konaného dne 8. 3. 2023 paní Mgr. Sandru Hradilovou a dva členy Ivetu Konigovou a Davida 
Bitomského.

3. 42/2023 1.3. Schválení programu

schvaluje
program 3. zasedání Zastupitelstva města Kravaře.

3. 43/2023 2.1. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého Zastupitelstva města Kravaře

bere na vědomí
zprávu ověřovatelů zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva města Kravaře paní Evy Juráškové a 
pana Lukáše Glabasni.

3. 44/2023 3.1. Zpráva o plnění úkolů minulého Zastupitelstva města

bere na vědomí
zprávu o plnění úkolů z 2. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne 7. 12. 2022.

3. 45/2023 4.1. Zpráva o činnosti Rady města

bere na vědomí
zprávu o činnosti 3., 4., 5., 6. a 7. schůze Rady města Kravaře.

3. 46/2023 5.1. Zpráva o činnosti Městské policie Kravaře za rok 2022

bere na vědomí
Zprávu o činnosti Městské policie Kravaře za rok 2022.

3. 47/2023 5.2. Strategický plán rozvoje města Kravaře 2023-2030

schvaluje
Strategický plán rozvoje města Kravaře 2023-2030.

3. 48/2023 5.3. Dohoda o provedení práce - 

3



schvaluje
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Dohody o provedení práce s 

3. 49/2023 5.4. Kontrolní výbor - zápis a usnesení z 1. a 2. KV, plán kontrol

A) bere na vědomí
usnesení a zápis z 1. jednání Kontrolního výboru ze dne 09.02.2023.

B) bere na vědomí
plán kontrolní činnosti kontrolního výboru pro rok 2023.

3. 50/2022 6.1. Individuální dotace z rozpočtu města Kravaře

A) schvaluje
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kravaře na rok 2023 ve výši 270 000 Kč na 
celoroční provoz spolku Sportovní klub Kravaře, z.s., IČ: 19015461 se sídlem Alejní 13, 747 
21 Kravaře, včetně textu smlouvy a pověřuje starostku podpisem.

B) schvaluje
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kravaře na rok 2023 ve výši 90 000 Kč na 
celoroční provoz spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kravaře, IČ: 66738741, se 
sídlem Štěpánkovická 21,747 21 Kravaře, včetně textu smlouvy a pověřuje starostku podpisem.

C) schvaluje
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kravaře na rok 2023 ve výši 280 000 Kč na 
pořízení materiálu určeného k výstavbě krytého posezení pro spolek SH CMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Kravaře, IČ: 66738741, se sídlem Štěpánkovická 21, 747 21 Kravaře, 
včetně textu smlouvy a pověřuje starostku podpisem.

D) schvaluje
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kravaře na rok 2023 ve výši 950 000 Kč na 
celoroční provoz spolku Městský fotbalový klub Kravaře, z.s., IČ: 02641461, se sídlem Alejní 
728/13, 747 21 Kravaře, včetně textu smlouvy a pověřuje starostku podpisem.

E) schvaluje
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kravaře na rok 2023 ve výši 350 000Kč na 
opravu farního dvoru Římskokatolické farnosti Kravaře, IČ: 45236852, se sídlem Náměstí 
404/41, 747 21 Kravaře, včetně textu smlouvy a pověřuje starostku podpisem.

F) schvaluje
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kravaře na roky 2023, 2024, 2025 a 2026 ve 
výši 3 400 000 Kč v každém uvedeném roce na celoroční provoz BULY ARÉNĚ-zájmové 
sdružení, IČ: 70630097, se sídlem Hlučínská 252/181, 747 21 Kravaře, včetně textu smlouvy a 
pověřuje starostku podpisem.

3. 51/2023 6.2. Finanční výbor - zápis z 2. zasedání

bere na vědomí

4



Zápis z 2. zasedání finančního výboru.

3. 52/2023 7.1. Částečné osvobození od poplatku za stočné 1. pol. 2022

schvaluje
částečné osvobození od poplatku za stočné za 1. pol. 2022 pro

 z důvodu 
havárie vodovodu.

3. 53/2023 7.2. Směnná smlouva na část (660 m2) pozemku parc.č. 6205 za pozemek
parc.č. 5109 a v k.ú. Kravaře ve Slezsku, ČR - Státní pozemkový úřad (areál vodojemu)

rozhodlo
o uzavření směnné smlouvy na pozemek parc.ě. 5109 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 439 
m2, zapsaný na LV č. 10002 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava za nově vzniklý 
pozemek parc.č. 6205/2 orná půda o výměře 660 m2, který vznikl rozdělením stávajícího 
pozemku parc.č. 6205 orná půda o výměře 4.498 m2 zapsaný v katastru nemovitostí na LV č. 
2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, s doplatkem ve výši 213.911 Kč, dle 
Geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 3646-18/2022 ze dne 6. 5. 2022, mezi 
smluvními stranami: Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem, IČ: 01312774, se 
sídlem Praha 3 -Žižkov, Husinecká 1024/11 a, PSČ 130 00, zastoupeným ředitelkou Krajského 
pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj  a Městem Kravaře, IČ: 
00300292, se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou 
Brzeskovou; schválilo text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a 
pověřuje starostku k jejímu podpisu.

3. 54/2023 7.3. Žádost o odprodej části (cca 15 m2) pozemku parc.č. 2443 v k.ú.
Kravaře ve Slezsku

A) schvaluje
záměr Města Kravaře prodat část (cca 15 m2) pozemku parc.č. 2443 ostatní plocha - ostatní 
komunikace o výměře 631 m2 zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře 
ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
katastrální pracoviště Opava, dle barevného zakreslení v mapě, která je nedílnou součástí 
záměru.

B) pověřuje
vedoucího odboru místního hospodářství a IV, aby zajistil zveřejnění záměru Města Kravaře 
prodat část (cca 15 m2) pozemku parc.č. 2443 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 
631 m2 zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec 
Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 
Opava, dle barevného zakreslení v mapě, která je nedílnou součástí záměru; na Úřední desce 
MěÚ Kravaře.

3. 55/2023 7.4. Návrh směny části pozemku par.č. 3343/35 za část pozemku parc.č.
3346/1 v k.ú. Kravaře ve Slezsku (Město Kravaře x

A) schvaluje

5



záměr Města Kravaře směnit část (10 m2) pozemku parc.ě. 3343/35 orná půda o výměře 661 
m2 zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 4077 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, 
okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava za 
část (2 m2) pozemku parc.ě. 3346/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 4.843 m2 
zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, 
okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle 
Geometrického plánu pro rozdělení pozemků č. 3693-117/2022; který je nedílnou součásti 
záměru, s finančním vyrovnáním ku prospěchu ve výši 1.600 
Kč.

B) pověřuje
vedoucího odboru místního hospodářství a IV, aby zajistil zveřejnění záměru Města Kravaře 
směnit část (10 m2) pozemku parc.ě. 3343/35 orná půda o výměře 661 m2 zapsaného v katastru 
nemovitostí na LV č. 4077 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava za část (2 m2) 
pozemku parc.ě. 3346/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 4.843 m2 zapsaného v 
katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle 
Geometrického plánu pro rozdělení pozemků č. 3693-117/2022; na úřední desce MěÚ Kravaře.

3. 56/2023 7.5. Směnná smlouva na nově vzniklé pozemky par.ě. 4406/10 a 4406/11 v
k.ú. Kravaře ve Slezsku (Město Kravaře x

rozhodlo
o uzavření směnné smlouvy na nově vzniklý pozemek parc.ě. 4406/10 ostatní plocha - 
sportoviště a rekreační plocha o výměře 145 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku 
4406/1 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha o výměře 21.289 m2 zapsaném v katastru 
nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava a nově vzniklý 
pozemek parc.ě. 4406/11 ostatní plocha - zeleň o výměře 145 m2, který vznikl rozdělením 
stávajícího pozemku parc.ě. 4406/6 ostatní plocha - zeleň o výměře 1.824 m2 zapsaném v 
katastru nemovitostí na LV č. 568 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, mezi Městem 
Kravaře, Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou 
a  schvaluje text této smlouvy se 
všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k jejímu podpisu.

3. 57/2023 7.6. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kravaře včetně Smluv o
poskytnutí dotace (Moravskoslezský kraj - kotlíkové dotace - 3. výzva)

A) rozhodlo
o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kravaře v souvislosti s realizací 
projektu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” mezi Městem Kravaře, se 
sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, 
jakožto “poskytovatelem” a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 
Ostrava, zastoupeným hejtmanem kraje prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., jakožto příjemcem, na 
dotaci v celkové výši 15.000,- Kč; schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími 
podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.

B) rozhodlo

6



o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kravaře v souvislosti s realizací 
projektu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” mezi Městem Kravaře, se 
sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, 
jakožto “poskytovatelem” a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 
Ostrava, zastoupeným hejtmanem kraje prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., jakožto příjemcem, na 
dotaci v celkové výši 30.000,- Kč; schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími 
podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.

3.58/2023 7.7. Žádost o zrušení předkupního práva k pozemkům parc.č. 985/5 a 985/12
v k.ú. Kravaře ve Slezsku

A) revokuje
usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva města Kravaře, které se konalo dne 26. 11. 2012, č. 
16.118/2012e) ve znění: ZM rozhodlo o uzavření Smlouvy o zániku věcného předkupního 
práva k pozemku pare. č. 985/5 orná půda o výměře 521 m2, zapsaného v katastru nemovitostí 
na LV č. 3410 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u Katastrálního úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, mezi

, jakožto povinným a Městem Kravaře, IČ 
00300292, zastoupeným Ing. Andreasem Hahnem, Náměstí 405/43, Kravaře, 74721, jakožto 
oprávněným, a to z důvodu nástupnictví.  je na základě darovací smlouvy 
ze dne 3.6.1999, jejíž vklad byl povolen Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Opava pod č.j. VI2 3470/1999, s právními účinky ke dni 18.8.1999, 
vlastníkem pozemku pare. č. 985/5 specifikovaného výše. Právní předchůdce povinného z 
předkupního práva pan zřídil na základě Kupní smlouvy s dohodou o 
předkupním právu s věcnými účinky ze dne 15.12.1997, jejíž vklad byl povolen Katastrálním 
úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava pod č. j. VI4 5826/1997, s 
právními účinky vkladu práva ke dni 18.12.1997 ve prospěch oprávněného z předkupního práva 
věcné předkupní právo, které se nyní zrušuje, schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a 
omezujícími podmínkami a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

B) schvaluje
zrušení věcného předkupního práva k pozemku parc.č. 985/5 omá půda o výměře 398 m2 
zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 3410 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, 
okres Opava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava a 
k pozemku parc.č. 985/12 omá půda o výměře 123 m2 zapsaného v katastru nemovitostí na LV 
č. 3410 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, které vzniklo na základě Kupní smlouvy 
s dohodou o předkupním právu s věcnými účinky ze dne 15.12.1997, jejíž vklad byl povolen 
Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava pod č. j. VI4 
5826/1997, s právními účinky vkladu práva ke dni 18.12.1997 ve prospěch Města Kravaře; 
podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí včetně doložení potvrzení o zániku věcného 
předkupního práva; pověřuje starostku k podpisu návrhu na vklad včetně potvrzení o zániku.

3. 59/2023 7.8. Kotlíkové dotace, 5. výzva - spolufinancování města (Moravskoslezský
kraj)

schvaluje
spolufinancování nových kotlíkových dotací v připravované 5. výzvě a poskytnutí dotace 
jednotlivým úspěšným žadatelům z rozpočtu Města Kravaře prostřednictvím kraje, a to ve výši

7



dotace 5.000 Kč najeden realizovaný projekt (žádost), tedy na jednu výměnu kotle; v celkové 
výši dotace 250.000 Kč na všechny realizované projekty (žádosti) v rámci 5. výzvy.

3. 60/2023 8.1. OPEN HOUSE - Průběžná zpráva za období: od 01. 01. 2022 — 31.12.
2022

bere na vědomí
průběžnou zprávu o sociální službě terénní programy - službě drogové prevence - terénní práce 
s uživateli drog, s lidmi ohroženými závislostí nebo závislostním chováním za období od 1. 1. 
2022 do 31. 12 2022 vyhotovenou společností OPEN HOUSE o.p.s., Dr. E. Beneše 309/47, 792 
01 Bruntál.

3. 61/2023 8.2. Sociálně terapeutická dílna Kravaře

pověřuje
Charitu Hlučín k provozování registrované sociální služby sociálně terapeutická dílna v 
Kravařích a zavazuje se finančně podporovat provoz této služby o kapacitě 2,9 přepočtených 
úvazků v přímé péči ve výši 25 % oprávněné provozní ztráty, což pro rok 2024 představuje 
částku 659 000 Kč.

3. 62/2023 9.1. Návrh na schválení určeného člena zastupitelstva města Kravaře

schvaluje
Mgr. Moniku Brzeskovou jako určeného zastupitele pro pořizování územně plánovací 
dokumentace města Kravaře pro volební období 2022-2026.

3. 63/2023 10.1. Odpis pohledávky ve výši 31.000 Kě - povinný

rozhodlo
o odpisu pohledávky povinného ve výši 31.000 Kč

11. Diskuze

12. Závěr

Mgr. Monika Brzesková 
starostka

Martin Schwarz 
místostarosta

8


